

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

SAGA Kochpergament "One Up" 33x27cm 100 Blatt im Spender

mit der folgenden Artikel-Nummer:

191726

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 14.11.2024

Nette GmbH
Göttingen


Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

14. November 2024

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit stellen wir Ihnen folgende Konformitätserklärung aus:

Ihr Lieferant:

Artikel:

diverse

Handelsübliche Bezeichnung:

Kochpergament "SAGA One-Up", im Spenderkarton, 2-seitig Silikonisiert.

Material(mischung):

Zellulosepapier

Grundsätzlich gilt, dass die verwendeten Verpackungsmaterialien nur für den genannten Einsatzzweck eingesetzt werden sollten. Setzt der Verwender das Material unter anderen Bedingungen ein, muss sich der Verwender selbst von der Eignung der Verpackung überzeugen.

Wir bescheinigen Ihnen hiermit, dass der bezogene Artikel nach den uns vorliegenden Unterlagen folgenden Richtlinien genügt:

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

**Wir sind
FSC®-zertifiziert.**
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



X	Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände-, und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)
X	EU-Richtlinie 1935/2004
X	EU-Richtlinie 2023/2006 („gute Herstellungspraxis“)
	EU-Richtlinie 91/11 (→ Elastomere und Gummi)
	EU-Richtlinie 2007/42 (→ Zellglasfolien)
	EU-Richtlinie 10/2011 (→ Kunststoffe)
X	Empfehlung XXXVI des BfR (→ Papier, Karton, Pappe)
X	Empfehlung XXXVI/2. des BfR (→ Papier und Karton für Backzwecke)
	EN 602-2004 (→ Aluminium und Aluminiumlegierungen mit Lebensmittelkontakt)

Vorgesehener Verwendungszweck:

Arten von Lebensmitteln:	Wässrig (A)	Sauer (B)	Alkohol-haltig (C)	Milch	Fetthaltig (D)	Trocken (E)
	X	X	X		X	X

Angaben zur Nutzungsart und –dauer:

OM 6:

Jegliche Lebensmittelkontaktbedingungen mit Lebensmittelsimulanzen A, B, oder C bei Temperaturen über 40°C.

Fetthaltige Lebensmittel: 2h / 225°C (wie getestet)

Die vorgegebenen Migrationsgrenzwerte werden unter folgenden Prüfbedingungen eingehalten:

Analoger Lebensmitteltypus	Simulanz	Dauer / Temperatur
A	10% Ethanol	Rückfluss
B	3% Essigsäure	4h / 100°C
D2	Olivenöl	2h / 225°C
E	MPPO (tenax)	30min / 250°C

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation werden in dem Produkt eingesetzt (SML / QM):

Stoffbezeichnung (CAS, FCM oder Referenznummer)	Beschränkung
	<i>siehe Anlage</i>

Angaben zu Dual-Use-Additiven:

X	Folgende Dual-Use-Additive werden eingesetzt: <i>siehe Anlage</i>
	Es werden keine Dual-Use-Additive verwendet.

Angaben zur funktionellen Barriere:

	Es besteht eine funktionelle Barriere gemäß der genannten Richtlinien. Diese Barriere besteht in:
X	Es besteht keine funktionelle Barriere

Lagerbedingungen:

trocken, zwischen 10 und 25 °C, maximal 12 Monate, saubere, geruchsfreie Umgebung, frei von schädlichen chemischen Einflüssen, minimal 1 Meter von Hitzequelle entfernt lagern.

Weitere wichtige Anwenderhinweise:

- Maximale Anwendungstemperatur bis zu 220°C
- Kontakt mit Heizelementen und Seitenelementen des Ofens ist zu vermeiden (Brandgefahr).
- Für Einmalbenutzung bestimmt. Unter HACCP-Bedingungen ist eine Mehrfachverwendung untersagt (Kreuzkontamination möglich)
- Backpapiere sind nie vollkommen nassfest.

Wir stellen diese Bestätigung aufgrund besten Wissens und auf Basis der uns vorliegenden Informationen unserer Vorlieferanten aus.

Für Schäden aufgrund mangelnder Eignung können wir grundsätzlich keine Haftung übernehmen. Der Anwender ist verpflichtet, die Produkte auf ihre tatsächliche Eignung zu prüfen und trägt hierfür grundsätzlich auch die Verantwortung.

Für Artikel mit Druck:

Insbesondere wird grundsätzlich darauf hingewiesen, dass kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel bestehen darf.

Mit freundlichen Grüßen

[Redacted Signature]

[Redacted Stamp]

[Redacted Stamp]

Anlage:

Substance	E code	CAS no.	Concentration in product
Sorbic acid	E200	110-44-1	<0,01%
Sorbitan monostearate	E491	1338-41-6	0,00%
Polyethylene glycol sorbitan monostearate	E433	9005-65-6	0,00%
Xanthan gum	E415	11138-66-2	0,00%
Colloidal silica	E551	7631-86-9	<0,05%
Ammonium sulfate	E517	7783-20-2	<0,04%
Adipic acid	E355	124-04-9	0,00%

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

